СОГЛАСОВАНО

Проректор по научной работе

______________		А.И. Коршунов

Главный бухгалтер

______________		А.Х. Алиева

Начальник планово-финансового управления

______________		О.Н. Мещерякова

Начальник УЭ

______________		О.В. Мамрыкин

Начальник управления кадров

______________		А.П. Кузнецов

Начальник правового управления

______________		Ф.А. Газизов

ДОГОВОР   №_____
на проведение научно-исследовательской работы

г. Ижевск							 «___» _________ 2015 г.

ФГБОУ ВПО «ИжГТУ имени М.Т. Калашникова», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице ректора Якимовича Бориса Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и УРООП «Мёд Удмуртии», именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице Председателя правления организации Ломаева Гелия Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя выполнение работ по теме «Компьютерный пыльцевой анализ образцов мёда».
1.2. Содержание и сроки выполнения основных этапов работ определяются календарным планом.
1.3. Приемка и оценка выполненной работы осуществляется в соответствии с требованиями технического задания, согласованного с ЗАКАЗЧИКОМ.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Договор выполняется по безвозмездной форме расчета.
2.2. Для проведения работ ЗАКАЗЧИК представляет ИСПОЛНИТЕЛЮ образцы мёда для определения ботанического происхождения в количестве 5 кг.
2.3. Излишки мёда используются ИСПОЛНИТЕЛЕМ по своему усмотрению.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
3.1. При завершении работ ИСПОЛНИТЕЛЬ представляет ЗАКАЗЧИКУ акт сдачи-приемки работ и результаты проведенных исследований в виде научно-технического отчета.
3.2. ЗАКАЗЧИК в течение 5 дней со дня получения акта сдачи-приемки работ и отчетных документов обязан направить исполнителю подписанный акт сдачи-приемки работ или мотивированный отказ от приемки работ.
3.3. В случае мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА от подписания акта сдачи-приемки работ, сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
5.1 Научно-технический отчет должен включать следующие разделы:
 -Цель и назначение исследований;
 -Методика проведения исследований с указанием всех нормативных актов;
 -Результаты исследований, включающие статистику подсчета пыльцевых зерен, фотографии пыльцевых  зерен, содержащихся в пробах мёда;
 -Заключение, в котором приводится идентификационная классификация образцов мёда.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения сторонами всех обязательств по договору.
6.2. Адреса и расчетные счета сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ФГБОУ ВПО «ИжГТУ имени М.Т. Калашникова »
426069, г. Ижевск, ул. Студенческая, 7.
ИНН 1831032740 КПП 183101001
УФК по Удмуртской Республике (ФГБОУ ВПО «ИжГТУ имени М.Т. Калашникова», ИжГТУ имени М.Т. Калашникова, л/сч 20136X29150, в л/сч буква «X» набирается латиницей)
Р/сч 40501810600002000002 ОТДЕЛЕНИЕ – НБ УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БИК 049401001

ЗАКАЗЧИК:
УРООП «Мёд Удмуртии»
426069, г. Ижевск, ул. Студенческая, 7
Тел.:                               Факс:
E-mail:  inf@honey-land.ru
ИНН 1831094754 / КПП 183101001
ОГРН 1041801550427 ОКПО 70991877
Р/счет №         в Удмуртском отделении
№                  г.Ижевска ОАО «Сбербанка России»
К/счет №                            БИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Ректор

______________ Б.А. Якимович

«_____»_____________ 2015 г.
	ЗАКАЗЧИК
Председатель правления организации

__________________ /____________/

«_____»______________ 2015 г.

Начальник УНИР	_____________ /____________/
Руководитель темы   _____________ /Петышин А. В./
Ответственный исполнитель  _____________ /Кочарян Я. Ю./